pentru 25 de specii de păsări sălbatice, prin adoptarea unui act

administrativ normativ care, în opinia reclamantei, încalcă

legislația națională, comunitară și internațională pentru protecția

mediului și care permite uciderea, nonnecesară, prin vânătoare,

a peste 1.060.000 (un milion și șaizeci de mii) de păsări

sălbatice, dar permite și poluarea cu plumb a mediului

înconjurător din cauza folosirii exclusive a alicelor cu plumb în

cadrul vânătorii la păsări.

A subliniat reclamanta că este o organizație

neguvernamentală constituită și cu scopul prevenirii și